de Aplicaciones de Banca Central y otro para la Gerencia de Aplicaciones Corporativas. La 
adjudicación se realizará por renglón, pudiendo surgir más de un Adjudicatario. 

Cada oferente deberá establecer el valor de la hora y el total de la carga horaria (4.500 -cuatro 

mil quinientas- horas), para cada renglón, según corresponda, debiendo cotizar indefectiblemente en 
la moneda nacional pesos argentinos. Todo ello de acuerdo a lo establecido en el Anexo I - “Planilla 
de Cotización”.  

Los importes que se establezcan deberán ser finales, luego de haberles incorporado todo

[...]

Estas garantías se constituirán en alguna de las formas que taxativamente se enumeran a 
continuación, ello conforme a lo establecido en el artículo N° 51 del Reglamento de Contrataciones 
de este B.C.R.A.: 

a) Pagaré hasta DIEZ (10) Unidades de Contratación (UC) / $ 13.000 (Pesos trece mil), por 

personas que actúen con poderes suficientes para garantizar exclusivamente la oferta. 

b) Cheque cuya fecha de pago sea al momento de la apertura de sobres, el que será 
ingresado a la Tesorería del Banco para su efectivización.   

c) Seguros de caución mediante pólizas emitidas conforme a las disposiciones aplicables

[...]

el Banco el derecho de permitirle o no el inicio de sus funciones. 

ANEXO I 

PLANILLAS DE COTIZACIÓN 

Renglón Descripción 
Cantidad 
de horas 

Valor de la 
hora 

Total 

1 

Servicios de desarrollo de 
aplicaciones web para la 
Gerencia de Aplicaciones de 
Banca Central 

4.500  
(cuatro mil 
quinientas)   

$ $ 

2 

Servicios de desarrollo de 
aplicaciones web para la 
Gerencia de Aplicaciones 
Corporativas 

4.500  
(cuatro mil 
quinientas)   

$ $ 

TOTAL DE LA OFERTA: $ 

Firma y sello 

EXPEDIENTE N° 726/178/17 LICITACIÓN PÚBLICA N° 10/18 

Lugar y Fecha: 

BCRA | 25 

ANEXO II 

ACTA DE COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD DE LA INFORMACIÓN 

En Buenos Aires, sede del BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA ARGENTINA, Reconquista 266,